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§ 454 Dnr 2021-000448 040 

Remissutskick av SOU 2021:55 "Mikroföretagarkonto 
— schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta 
företagen (SOU:2021:55)  

 

Sammanfattning  

Regeringskansliet har översänt slutbetänkandet Mikroföretagarkonto – 

schabloniserad inkomstbeskattning för de minsta företagen, SOU 2021:55, 

på remiss. Uppdraget till den särskilda utredaren har varit att lämna förslag 

till ett frivilligt system för schabloniserad inkomstbeskattning baserad på 

verksamhetens omsättning. Systemet skulle rikta sig till de allra minsta 

företagen. 

 

Utredning utmynnar i ett förslag till lag om mikroföretagarkonto, lag om 

källskatt på inbetalningar till mikroföretagarkonto samt ändringar i bl.a. 

inkomstskattelagen (1999:1229). 

 

Utredarens bedömning är att förslagen till schabloniserad 

inkomstbeskattning kan medföra en betydande minskning av 

verksamheternas administrativa börda. Kontot gör det möjligt för 

näringsidkaren att få ut sin ersättning ”skattad och klar”. Den förslagna 

kontomodellen bedöms vidare av utredaren kunna sänka tröskeln för att 

börja bedriva verksamhet och medföra att tidigare oredovisade inkomster i 

högra grad kommer att tas upp till beskattning. 

 

Remissvar ska vara regeringskansliet till handa senast 1 november varför 

beslut om remissvar måste tas av kommunstyrelsens arbetsutskott.      

Bedömning 

Näringslivschef Torbjörn Lind lämnar följande förslag till remissyttrande: 

Detta har sedan länge varit föremål för utredning och starkt önskat från näringslivet. 

Regelverket uppfattas ofta som ett hinder för de minsta verksamheterna och en 

anledning till att för få företag startas. 

Det är positivt att nu arbetet kring regelförändring pågår med förslag till skapande 

av så kallat microföretagarkonto för schabloniserad inkomstskatt utreds. Lösningen 

föreslås vara frivillig och innebär att schabloniserad inkomstskatt beräknas utifrån 

omsättning. 
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Allt som underlättar för uppstart av nya företag och lättnad för de minsta företagen 

som upplever nuvarande regelverk som betungande är positivt ur 

samhällsperspektiv. 

Företagandet behöver generellt öka vilket kan ske genom lättnader i regelverk för 

att stimulera nya grupper att ta steget och öka antalet kvinnliga företagare.      

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att anta texten under 

stycket bedömning ovan som Ronneby kommun yttrande över SOU 2021:55 

Mikroföretagarkonto – schabloniserad inkomstbeskattning för minsta 

företagen.      

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.      

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott antar texten under stycket bedömning ovan 

som Ronneby kommun yttrande över SOU 2021:55 Mikroföretagarkonto – 

schabloniserad inkomstbeskattning för minsta företagen. 
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